
2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo".

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

OISIItOS'C'ON I\I!

(5

BUENOSAIRES 2 2 ENE 2014,

VISTO el Expediente NO 1-47-20647-13-8 del Registro de esta

Administración Nacional; y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma BAXTERARGENTINA

S.A. solicita la canceiación de los Certificados de su titularidad que se

detailan en el Anexo 1de la presente Disposición.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°,

Inciso a) de la Ley NO16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica emite su

informe técnico favorable.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el

Decreto na 1.490/92 y Decreto nO1271/13.

1



2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo".

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas.
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T
CISPOSICION N° O67 8

Por ello;

ELADMINISTRADOR NACIONAL DE LAADMINISTRACIÓNNACIONALDE

MEDICAMENTOSALIMENTOSY TECNOLOGÍAMÉDICA

DI S P O N E:

ARTICULO 10.- Cancélase los Certificados de especialidades medicinales

propiedad de la firma BAXTERARGENTINAS.A. detallados en el Anexo I de la

presente Disposición de acuerdo con lo dispuesto por el Artículo 8°, Inciso a)

de la Ley N° 16.463.

ARTICULO 20.- Registrese; girese a la Dirección de Gestión de Información

Técnica a sus efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y

hágase entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. Cumplido,

archivese PERMANENTE.

Dr. ono A. ORSlNGHER
Sub AdmlnlSUadol NacIonal

,Á. •.IS..M.A.T.0618

Expediente nO1-47-20647-13-8

DISPOSICIÓN N°

ys

2



2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo".

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

ANEXO 1

ESPECIALIDADES MEDICINALES

,

FORMA
CERTIFICADO PRODUCTO

FARMACÉUTICA

AGUA ESTÉRIL PARA INYECCIÓN
44.890 BAXTER / Agua estéril para INYECTABLE

inyección usp

TRAVASOL 10 % SIN SOLUCIÓN
38.058

ELECTROLIT05 / Aminoácidos PARENTERAL

30.599 SODIPARIN 40.000 UI / Heparina INYECTABLE

30.599 50DIPARIN 25.000 UI / Heparina INYECTABLE

30.599 SODIPARIN 5.000 UI / Heparina INYECTABLE

INYECTABLE Y
46.583 GENOXAL / Ciclofosfamida

TABLETAS

46.587 M1LTEX / Miltefosina SOLUCIÓN TÓPICA

46.738 HOLOXAN / Ifosfamida INYECTABLE

SOLUCION

MESNEX / Mesna
INYECTABLE y

46759
COMPRIMIDOS

RECUBIERTOS

3



2014 - APiode Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo",

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A,N.M.A, T

FORMA
CERTIFICADO PRODUCTO

FARMACÉUTICA

SOLUCIÓN
49964 MIDAZOLAM BAXTER / Midazolam

INYECTABLE

SUSPENSIÓN
50093 PROPOFOL BAXTER / Propofol

INYECTABLE

Expediente nO 1-47-20647-13-8

DISPOSICIÓN NO

ys

4

Dr. aTTO A. DRSINGHER
Su. AdmInistrador Nacional

A,N.M.A.'!'.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

